АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.10.2020
г. Гулькевичи

№ 1565

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
муниципального образования Гулькевичский район

за 3 квартал 2020 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации и пунктом 8.3 раздела VI Положения о бюджетном процессе в
муниципальном образовании Гулькевичский район, утвержденного решением
72 сессии V созыва Совета муниципального образования Гулькевичский район
от 18 марта 2014 г. № 2, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования
Г улькевичский район за 3 квартал 2020 года (прилагается).

2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования
Гулькевичский район за 3 квартал 2020 года в Совет муниципального
образования Гулькевичский район и Контрольно-счетную палату
муниципального образования Гулькевичский район.

3. Главным распорядителям бюджетных средств принять меры к
целевому и рациональному использованию бюджетных средств и ликвидации
кредиторской задолженности в подведомственных учреждениях.

4. Отделу по делам СМИ управления по социальной работе и
взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования
Гулькевичский район (Гришина Е.А.) опубликовать настоящее постановление в
газете «В 24 часа» и разместить на официальном сайте муниципального
образования Гулькевичский район в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район
Юрову С.А.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава муниципального образования
Гулькевичский район А.А. Шишикин

2

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования

Г улькевичский район от________________ № _______
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального

образования Г улькевичский район за 3 квартал 2020 года»

Проект внесен:
Финансовым управлением
администрации муниципального
образования Гулькевичский район
Начальник управления А.В. Иванов

Составитель проекта:
Начальник бюджетного отдела
финансового управления П.А. Прохоров

Проект согласован:
Исполняющий обязанности
первого заместителя главы
муниципального образования
Гулькевичский район О.Г. Кливцова

Заместитель главы муниципального
образования Гулькевичский район по
финансово-экономическим вопросам С.А. Юрова

Начальник юридического отдела Т.А. Караулова

Начальник отдела делопроизводства
управления делами С.Ф. Шестирко

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Г улькевичский район
от 20.10.2020 № 1565

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета муниципального образования

Г улькевичский район за 3 квартал 2020 года

I. ДОХОДЫ
(тыс. рублей)

Наименование доходов
Утверждено
в бюджете
на 2020 год

Исполнено
на

01.10.2020

Исполне
ние,
%

1 2 3 4
Налог на прибыль организаций 7000,0 6255,0 89,4
Налог на доходы физических лиц 343351,8 236930,6 69,0
Акцизы 4590,4 2832,8 61,7
Налог, взимаемый в связи с применением
упрощенной системы налогообложения

17880,0 18061,7 101,0

Единый налог на вмененный доход для
отдельных видов деятельности

14760,0 13562,9 91,9

Налог, взимаемый в связи с применением
патентной системы налогообложения

200,0 117,5 58,8

Единый сельскохозяйственный налог 18000,0 18405,8 102,3
Налог на имущество организаций 3450,0 3660,1 106,1
Государственная пошлина 9500,0 7320,3 77,1
Проценты, полученные от предоставления
бюджетных кредитов внутри страны за счет
средств бюджетов муниципальных районов

1,0 0,1 10,0

Доходы, получаемые в виде арендной платы за
земельные участки, государственная
собственность на которые не разграничена, а
также средства от продажи права на заключение
договоров аренды указанных земельных
участков

29890,0 22998,3 76,9

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а
также средства от продажи права на заключение
договоров аренды за земли, находящиеся в
собственности муниципальных районов (за
исключением земельных участков
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

110,0 89,2 81,1

Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении

800,0 659,6 82,5

2

1 2 3 4
органов управления муниципальных районов и
созданных ими учреждений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)
Доходы от сдачи в аренду имущества,
составляющего казну муниципальных районов
(за исключением земельных участков)

200,0 280,6 140,3

Доходы от перечисления части прибыли,
остающейся после уплаты налогов и иных
обязательных платежей муниципальных
унитарных предприятий, созданных
муниципальными районами

108,2 108,2 100,0

Прочие доходы от использования имущества и
прав, находящихся в государственной и
муниципальной собственности (за исключением
имущества бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

1050,0 1632,0 155,4

Плата за негативное воздействие на
окружающую среду

1319,0 945,7 71,7

Доходы от оказания платных услуг и
компенсации затрат государства

8857,4 6669,4 75,3

Доходы от реализации имущества, находящегося
в государственной и муниципальной
собственности (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества государственных и муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных)

500,0 3,8 0,8

Доходы от продажи земельных участков,
находящихся в государственной и
муниципальной собственности (за исключением
земельных участков бюджетных и автономных
учреждений)

7500,0 8446,6 112,6

Штрафные санкции, возмещение ущерба 9500,0 9677,5 101,9
Прочие неналоговые доходы 0,0 7,5 -
И того налоговы х и неналоговы х доходов 478567,8 358665,2 74,9
Дотации бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований

199425,6 159474,9 80,0

Субсидии бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации (межбюджетные
субсидии)

51233,5 33652,7 65,7

Субвенции бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

880968,2 583780,3 66,3

Иные межбюджетные трансферты 23145,2 9753,4 42,1
Доходы бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации от возврата остатков
субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение,
прошлых лет

3324,5 3326,4 100,0

3

1 2 3 4
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет

-5776,0 -5781,0

И того безвозм ездны х поступлений 1152321,0 784206,7 68,1
ВС Е ГО  Д О Х О Д О В 1630888,8 1142871,9 70,1

II. ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

(тыс. рублей)

Наименование источников Код источника
Утверждено
в бюджете
на 2020 год

Исполнено
на

01.10.2020
1 2 3 4

Источники внутреннего
финансирования дефицита
бюджета -  всего:

000 90 00 00 00 00 0000 000 52652,3 -71047,8

Источники внутреннего
финансирования

000 01 00 00 00 00 0000 000 -15000,0 -10000,0

Кредиты кредитных
организаций в валюте
Российской Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 000 -10000,0 -10000,0

Получение кредитов от
кредитных организаций в
валюте Российской Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 700 28948,3 0

Получение кредитов от
кредитных организаций
бюджетами муниципальных
районов в валюте Российской
Федерации

000 01 02 00 00 05 0000 710 28948,3 0

Погашение кредитов,
предоставленных кредитными
организациями в валюте
Российской Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 800 -38948,3 -10000,0

Погашение бюджетами
муниципальных районов
кредитов от кредитных
организаций в валюте
Российской Федерации

000 01 02 00 00 05 0000 810 -38948,3 -10000,0

Иные источники внутреннего
финансирования дефицитов
бюджетов

000 01 06 00 00 00 0000 000 -5000,0 0

Предоставление бюджетных
кредитов другим бюджетам
бюджетной системы
Российской Федерации
в валюте Российской
Федерации

000 01 06 05 02 00 0000 500 -5000,0 -1000,0

4

1 2 3 4
Предоставление бюджетных
кредитов другим бюджетам
бюджетной системы
Российской Федерации из
бюджетов муниципальных
районов в валюте Российской
Федерации

000 01 06 05 02 05 0000 540 -5000,0 -1000,0

Возврат бюджетных кредитов,
предоставленных внутри
страны в валюте Российской
Федерации

000 01 06 05 00 00 0000 600 0 1000,0

Возврат бюджетных кредитов,
предоставленных другим
бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации из
бюджетов муниципальных
районов в валюте Российской
Федерации

000 01 06 05 02 05 0000 640 0 1000,0

Изменение остатков средств 000 01 00 00 00 00 0000 000 67652,3 -61047,8
Изменение остатков средств на
счетах по учету средств
бюджета

000 01 05 00 00 00 0000 000 67652,3 -61047,8

Увеличение остатков средств
бюджетов

000 01 05 00 00 00 0000 500 -1665613,1 -1151525,4

Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджета

000 01 05 02 01 05 0000 510 -1665613,1 -1151525,4

Уменьшение остатков средств
бюджетов

000 01 05 00 00 00 0000 600 1733265,4 1090477,6

Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов
муниципальных районов

000 01 05 02 01 05 0000 610 1733265,4 1090477,6

III. РАСХОДЫ

(тыс. ̂ рублей)
№
п/п

Наименование
расходов

Бюджетная
классификация

Утверждено
в бюджете
на 2020 год

Исполнено
на

01.10.2020

Исполне
ние,
%раздел подраздел

1 2 3 4 5 6 7
Всего расходов,
в том числе:

1683541,1 1071824,1 63,7

1 Общегосударственные
вопросы

01 00 184026,1 120841,0 65,7

Функционирование
высшего должностного
лица субъекта
Российской Федерации
и муниципального
образования

01 02 1673,8 1156,7 69,1

5

1 2 3 4 5 6 7
Функционирование
законодательных
(представительных)
органов
государственной власти
и представительных
органов
муниципальных
образований

01 03 2032,4 1484,5 73,0

Функционирование
Правительства
Российской Федерации,
высших органов
исполнительной власти
субъектов Российской
Федерации, местных
администраций

01 04 83399,8 54591,5 65,5

Судебная система 01 05 12,4 12,4 100,0
Обеспечение
деятельности
финансовых, налоговых
и таможенных органов
и органов финансового
(финансово
бюджетного) надзора

01 06 18153,4 13049,8 71,9

Обеспечение
проведения выборов и
референдумов

01 07 1936,0 1936,0 100,0

Резервные фонды 01 11 2833,8 0,0 -

Другие
общегосударственные
вопросы

01 13 73984,5 48610,1 65,7

2 Национальная оборона 02 00 200,0 188,1 94,1
Мобилизационная
подготовка экономики

02 04 200,0 188,1 94,1

3 Национальная
безопасность и
правоохранительная
деятельность

03 00 15864,1 10391,7 65,5

Защита населения и
территории от
чрезвычайных
ситуаций

03 09 15864,1 10391,7 65,5

4 Национальная
экономика

04 00 58409,6 34674,2 59,4

Сельское хозяйство и
рыболовство

04 05 20715,6 14063,9 67,9

Дорожное хозяйство
(дорожные фонды)

04 09 15294,3 7713,9 50,4

Связь и информатика 04 10 9165,4 6266,7 68,4

6

1 2 3 4 5 6 7
Другие вопросы в
области национальной
экономики

04 12 13234,3 6629,7 50,1

5 Жилищно
коммунальное
хозяйство

05 00 6742,7 672,2 10,0

Жилищное хозяйство 05 01 1688,8 672,2 39,8
Коммунальное
хозяйство

05 02 5053,9 0,0 -

6 Образование 07 00 1123841,3 735841,1 65,5
Дошкольное
образование

07 01 323668,5 219583,7 67,8

Общее образование 07 02 635257,9 409089,3 64,4
Дополнительное
образование детей

07 03 112852,6 77876,3 69,0

Молодежная политика
и оздоровление детей

07 07 7535,9 2850,7 37,8

Другие вопросы в
области образования

07 09 44526,4 26441,1 59,4

7 Культура и
кинематография

08 00 31447,2 21465,8 68,3

Культура 08 01 16463,7 11776,2 71,5
Другие вопросы в
области культуры и
кинематографии

08 04 14983,5 9689,6 64,7

8 Социальная политика 10 00 181329,4 97334,4 53,7
Пенсионное
обеспечение

10 01 4545,9 3817,1 84,0

Социальное
обеспечение населения

10 03 1890,7 1561,5 82,6

Охрана семьи и
детства

10 04 174892,8 91955,8 52,6

9 Физическая культура и
спорт

11 00 58028,6 34321,5 59,1

Физическая культура 11 01 54934,1 33286,3 60,6
Массовый спорт 11 02 1526,7 0,0 -
Другие вопросы в
области физической
культуры и спорта

11 05 1567,8 1035,2 66,0

10 Обслуживание
государственного и
муниципального долга

13 00 2924,0 1766,0 60,4

Обслуживание
государственного
внутреннего и
муниципального долга

13 01 2924,0 1766,0 60,4

11 Межбюджетные
трансферты бюджетам
субъектов Российской
Федерации

14 00 20 728,1 14 328,1 69,1

7

1 2 3 4 5 6 7
Дотации на
выравнивание
бюджетной
обеспеченности

14 01 2200,0 2200,0 100,0

Прочие межбюджетные
трансферты общего
характера

14 03 18528,1 12128,1 65,5

Начальник финансового управления А.В. Иванов

Приложение
к отчету об исполнении бюджета
муниципального образования
Г улькевичский район
за 3 квартал 2020 года

ОТЧЕТ
об использовании средств резервного фонда администрации

муниципального образования Гулькевичский район
за 3 квартал 2020 года

(тыс. рублей)
Наименование

расходов

Бюджетная
классификация

Утверждено
в бюджете
на 2020 год

Исполнено на
01.10.2020

Исполнение,
%раздел подраздел

1 2 3 4 5 6

Резервные фонды 01 11 2833,8 0 -

Начальник финансового управления А.В. Иванов